
        VY_32_INOVACE_CJ3.06 

Děti z Bullerbynu – práce s textem  

Kapitola: Když je v Bullerbynu svatojánský večer 

Autor: Jana Klementová 

Vhodné zařazení:  Český jazyk  2. – 3. ročník / dle zařazení této knihy pro společnou četbu/ 

Časová náročnost: 20 minut 

Datum ověření: 9.1.2012 

Metodické poznámky:  

Tento list zařadit po přečtení dané kapitoly, vhodné pro párovou nebo individuální práci, 

vhodná společná kontrola správnosti vyřešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děti z Bullerbynu – kapitola: Když je v Bullerbynu svatojánský večer. 

1) Odpověz na otázky /odpovědi můžeš hledat v knize/ 

a) Co dělají děti večer, když začínají prázdniny? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) Jaké věci používají na výrobu rybářských prutů? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

c) Spočítej kolik štípnutí mají Ann a Lisa, kdo jich má více a kolik jich mají dohromady. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2) Seřaď věty podle děje, jak jde za sebou. /označ číslem před větou/ 

Májku jsme postavili a tančili kolem ní. 

Na svátek slunovratu se staví májka. 

Májku jsme ozdobili zelenými větvičkami a přivázali dva velké věnce z šeříku. 

Na žebřiňáku jsme jeli do lesa pro zelené větve. 

Když jsme přijeli domů, Oskar a Kalle přisekali májku. 

Anna, Brita, Agda a já jsme ještě natrhaly šeřík. 

 

3) Ve staré písničce, kterou po cestě zpíval  Olle , vyhledej  rýmy a vypiš je na linku: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Vymysli alespoň 3 své rýmy /slova, která se rýmují/ 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4) Najdi a opiš starou pověru o plotě, která je v této kapitole: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


